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REP�BL!CA D O M I N I C A N A  

SALUD PÚBLICA 

Comité de Compras y Contrataciones 

NOTIFICACIÓN DE ERRORES U OMISIONES DE 
NATU�ALEZA SUBSANABLE 

DIPUGLIA le ouTLET STORE, S.R.L. 

Proceso de referenlia: MISPAS-CCC-PEEX-2022-0004 

Por medio de la presente el MISPAS. en cumplimiento con lo establecido en la Ley Núm. 304- 
06 sobre Compras y Contrataciones, el Reglamento de Aplicación Núm. 543-12. y lo establecido en el Pliego de Condiciones del referido proceso, tenemos a bien remitirles los resultados de 
las evaluaciones preliminares hechas al contenido de las propuestas técnicas "Sobre A" del 
proceso. 

A los catorce (14) días del mes de noviembre del año dos mil veintidós (2022) . 
• 

//fil, 
C-08t['-N0 DE'-"' 

J 
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CONTKATACIONES 

1  
COMITÉ DE COMPRAS Y CONTRATACIONES 

Anexo: Informes periciales suscritos al efecto 
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Al: 

Vía: 

Asunto: 

GO!llE�'iO OE Lt, RF.IIÚBLIC�t l N I C A  NA SALUn PUBUCA 

Comité de Compras y Contrataciones 

Ministerio de Salud Pública. 

Lic. Douglas Ciprian 

Oficina de Acceso a la Información 
Ministerio de Salud Pública. 

Remisión de informe preliminar técnico proceso 
MISPAS-CCC-PEEX-2022-0004 

Luego de un cordial saludo, tengo a bien remitirle la evaluación de la documentación 
depositada por los oferentes en el proceso de referencia MISPAS-CCC-PEEX-2022.0004, 
para la "ADQUISICIÓN DE TONER". 

Después de verificar y analizar el proceso de referencia, los resultados de evaluación 
preliminar son los siguientes: 

Examen preliminar de la Documentación Técnica 
Referencia No. MISPAS-CCC-PEEX-2022-0004. 

OFERENTE: PC OUTLET STORE 

Propuesta técnica de acuerdo a lo solicitado en las especificaciones técnicas, la cual incluya un 
catálogo de imágenes de los bienes ofertados, señalando, además, la marca de los bienes a 
ofertar. {No Subsanable): 

ttem Delerlpd4a ' EVALUACIÓN 0tN11rvaclonea 

1 
Toner para impresora HP CE255A 

Cumple 
(55A) Neqro 

2 
oner para impresora HP CBf 35A 

Cumple 
(35A) Negro 

3 
oner para impresora HP CF226A 

Cumple 
(26A) Negro 

4 
oner para impresora HP CB436A 

Cumple 
(36A) Negro 

5 
oner para impresora HP CE285A 

Cumple 
(85A) Negro 

6 
oner para impresora HP Q2612A 

Cumple 
(12A) Negro 

7 
oner para impresora HP CF400A 

Cumple 
(201 A) Negro 

8 oner para impresora HP CF401A Cumple 
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(201A)Cian 
9 Tener para impresora HP CF402A 

Cumple (201A) Yellow 
10 oner para impresora HP CF4! 3A Cumple (201A) Magenta 
11 Toner para impresora HP CFSOOA Cumple (202A) Negro 
12 Toner para impresora HP CF501A 

Cumple (202A) Cian 
13 Toner para impresora HP CF502A Cumple (202A) Yellow 
14 Tener para impresora HP CF503A Cumple (202A) Magenta 
15 Tener para impresora HP W2110A Cumple (206A) Negro 
16 loner para impresora HP W2111A Cumple (206A) Cyam 
17 Tener para impresora HP W2112A 

Cumple (206A) Yellow 1 

18 tener para impresora HP W2113A Cumple (206A) Magenta 
19 Tener para impresora HP CF2'58A Cumple (58A) Negro 
20 ioner para impresora HP Q7553A Cumple (53A) Negro 
21 Tener para impresora HP CF287 A Cumple (87A) Negro 
22 Tener para impresora HP CF283A Cumple (83A) Negro 
23 Tener para impresora HP CE278A 

Cumple (78A) Negro 
24 ioner para impresora HP CF230A Cumple (30A) Negro 
25 Tener para impresora HP CFr?A Cumple (17A) Negro 
26 Unidad de Imagen impresora HP Cumple CF232A (32A) Negro 
27 Tener para impresora HP CF410A Cumple (410A) Negro 
28 Tener para impresora HP CF411A Cumple (410A) Cyan 
29 Tener para impresora HP CF412A Cumple (41 OA) Yellow 

L 
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oner para impresora HP CF413A 
Cumple 

(410A) Magenta 

31 
oner para impresora HP W2020A 

Cumple 
(414A) Negro 

32 
oner para impresora HP W2021A 

Cumple 
(414A) Cian 

33 
Tener para impresora HP W2022A 

Cumple 
(414A) Yellow 

34 
Tener para impresora HP W2Q,23A 

Cumple 
(414A) Magenta 

35 
Cartucho de tinta Impresora Hr 

Cumple 
Tri-Color F6V28AL (664) 

36 
Cartucho de tinta Impresora HP 

Cumple 
F6V29AL (664) Negro 

• • 

Descripción Evaluación Oboervaclonn 

Certificación de garantía emitida por el fabricante. CUMPLE 

Certificación de distribuidor autorizado emitida por el 
fabricante SNCC.F.047 . 

CUMPLE 

Dado a los nueve (09} dias del mes de noviembre del año 2022. 

cO��ckl19:1.�\ 
Osear de los Santos 

Evaluador Técnico 
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SALUD PÚBLICA 

Al: 

Vía: 

Asunto: 

Carácter: 

Santo Domingo, D. N. 
09 de noviembre 2022 

Comité de Co pras y Contrataciones 

Licdo. DouglJs Ciprián Soto 
Director- Ofici�a de Acceso a la Información (OAI) 
Secretario del Comité de Compras y Contrataciones 

Remisión evallación financiera del proceso de referencia 
' Núm. MISPA¡-ccC-PEEX-2022-0004. 

Informe Preliminar 

Luego de un cordial saludo, tengo a bien remitirle la evaluación financiera del proceso referido al asunto. Déspués de verificar y analizar las ofertas técnicas 
presentadas, los resultados de 1evaluación son los siguiente: 

Proveedor: DIPUGLlt PC OUTLET STORE SRL 
DOCUMENTACION !CUMPLE/ NO CUMPLE OBSERVACION Copia de la Certificación emitida 

por la Dirección General de Cumple 
Impuestos Internos (DGII). 
viaente. 
Copia de la Certificación emitida 
por la Tesorería de la Seguridad Cumple 
Social ITSS\, víoente. 

Copia del Estado Financiero del 
último año de ejercicio fiscal que 
esté certificado por un Contador Cumple 
Público Autorizado (CPA), con sus 
notas. 
IR2 con sus anexos del último año 
de ejercicio fiscal, debidamente 
sellados y Cumple 
firmados. 
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Al: 

Asunto: 

Carácter: 

Santo Domingo, D. N. 
09 de Noviembre 2022 

Comité de Compras y Contrataciones 

Remisión evaluación legal del proceso de referencia 
Núm. MISPAS-CCC-PEEX-2022-0004 

Preliminar Sobre IA 

Luego de un cordial saludo, en virtud de la designación de quien suscribe como 
perito evaluador legal del Proceso relativo a la ADQUISICION DE TONER 
PROCEDIMIENTO DE EXCEP¡CION POR EXCLUSIVIDAD Núm. MISPAS-CCC­ PEEX-2022-0004, y luego de verificar y analizar la documentación legal con estricto apego a los Criterios de Evaluación establecidos en el Pliego de Condiciones del 
proceso de referencia, el cual establece que: "Las Propuestas deberán contener la 
documentación necesaria, suficiente y fehaciente para demostrar que cumplen con los 
aspectos solicitados. En este sentiao, tanto las credenciales, como la ofert.a técnica 
serán evaluadas bajo la modalidad "CUMPLE/NO CUMPLE", conforme al punto 1.4 
sobre DOCUMENTACIÓN A PRESENTAR y las Especificaciones Técnicas del 
proceso' el resultado de la evaluación preliminar es el siguiente: 

Proveedor: 
DIPUGLIA PC OUTLET STORE, S.R.L. 

DOCUMENTACION LEGALI CUMPLE/ NO OBSERVACION 
CUMPLE Formulario de Información sobre CUMPLE 

el Oferente (Formularlo 
SNCC.F.0421. Formulario de Presentación de CUMPLE 

Oferta (Formulario 
SNCC.F.0341. Registro Mercantil de ta Cámara CUMPLE 

de Comercio y Producción correspondiente al domicilio de la emaresa vioente. Copia de Cédula de Identidad[ y CUMPLE Electoral del representante legal de la emoresa. Poder especial de representación NIA 

(actualizado) en el cual la 

�:i;:: aut��za ��a pe���n:te� 
debidamente legalizado por un notario y sellado con el sello dJ la emnresa, si procede. Declaración Jurada en original y CUMPLE actualizada donde manifieste que no se encuentra afectado por ¡as prohibiciones establecidas en el artículo 14 de la lev 340-06, con 



firma certificada por un Notario¡ Público. 1 

Copia de la última lista de nómina¡ CUMPLE societaria indicando las 
cantidades de cuotas sociales de1 

cada uno de los socios 2021¡ 
2022, debidamente registrada � 
certificada por la cámara de 
comercio y producdóri 
correspondiente al domicilio de 1� 
emoresa. ,¡ 
Copia de la última acta de CUMPLE asamblea de la empresa 2021J 
2022, debidamente registrada y

1 certificada por la cámara de 
comercio y producción correspondiente al domicilio de 1J 
emoresa. 
Formulario de compromiso Etico CUMPLE 
de Proveedores del Estado. 
Carta de confirmación-aceptaci61 CUMPLE 
de nacos 
Carta compromiso de entrega y CUMPLE 
reoosición. 1 

Nota: A continuación, se muestra el rubro solicitado en el Pliego de Condiciones 
del Proceso de Referencia MISPAS-CCC-PEEX-2022-0004, que es el 44100000, con la descripción de Comercialización y Distribución, el mismo está inscrito en el 
RPE 8963 de la empresa DIPUGLIA PC OUTLET STORE S.R.L .. , RNC. Número 
130117659 
Con respecto al Registro de Proveedores del Estado, dicha empresa tiene el 
mismo ACTIVO al 15/10/2021Jsi tiene registro de beneficiario. 
En Santo Domingo de Guzmánl Distrito Naciona l, República Dominicana, a los Nueve (09) días del mes de Noviembre del año dos mil veintidós (2022). 

Atentamente, 

Lic. Germy Ramirez 


